
N y i t á n y
Lehetett volna másként. Lehetett volna
úgy, hogy a Szegedi Sándort váltó
városvezetés végre meghallgatja a pol-
gárok véleményét (legalább) a fontos
döntések elõtt. Hogy komolyan veszi a
szakmai bizottságok javaslatát. Hogy az
utak az ígéretek szerint valóban elké-
szülnek. Hogy a csatornázás nem dilet-
táns kivitelezéssel történik. Hogy a
képviselõk nem emelik fel az illetmé-
nyüket a kétszeresére, mondjuk azért,
mert annyi minden másra kellene a pénz
a városunkban. Például összeszedni a
szemetet a Duna-parton. Vagy megolda-
ni végre a vízelvezetést. Rendbe hozni a
szörnyûséges felsõgödi vasúti átjárót.
Kiirtani a parlagfüvet… 
Gödön a 2002-es választást megelõzõ
három ciklusban a szocialisták nem
nagyon rúgtak labdába. Sándor Istvánék
jó úton haladnak afelé, hogy ez a
következõ választás után is így legyen.
S ha valami csoda nem történik, mi
azért fogunk harcolni, hogy így legyen. 
Könnyen lehet, hogy ismét "csak" a
mérleg nyelvének szerepe jut majd a
gödi SZDSZ-nek. De legyen ez a bün-
tetésünk azért, amiért bedõltünk a szo-
ciknak. Amiért úgy hittük: Szegedinél
rosszabb már nem jöhet.

A szerkesztõség

Szabad Demokraták Szövetsége Gödi Szervezetének Hírlevele   Próbaszám
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Szerkeszti
a szerkesztõbizottság

Felelõs kiadó:
Az SZDSZ Gödi

Szervezete

Postacím:
2132 Göd, pf.: 47.
Bankszámlaszám:

OTP Bank
11786001-20162610

E-mail:
szdsz@godiek.hu

Honlap:
www.godiek.hu/szdsz

Tiszta vízet a pohárba ...
a gödi SZDSZ és a gödi MSZP viszonyáról

2. oldal

Botrány a Gödi Körkép körül
5. oldal

Rövidre vágva

Mi lesz veled, Szakács-kert?
Ez egyenlõre a jövõ titka.
A településszerkezeti tervbõl semmi más
nem derül ki róla, minthogy a városvezetés
szerint nem érdemes még helyi védelem alá
sem helyezni, s nincsen ott sem patak, sem
horgásztó, sem semmi érdekes. Az, hogy a
város ingatlanainak a jegyzékébõl hová tûnt
el, egyszer csak, s miért, szintén rejtély. A
környéken lakók azt sem értik igazán, hogy
miért egy bérelt ingatlanra költ a város 30-40
milliókat évente, mikor ezt az ingatlant 9 év
múlva vissza kell adni a tulajdonosának.
Miért nem a saját ingatlanára költi ezt az
összeget, vagy legalább a felét, hogy ne pusz-
tuljon tovább?

Az ÁSZ vizsgálatot folytatott annak megállapítása
végett, hogy a gödi és a csomádi szennyvízcsatorna
hálózat építéséhez nyújtott állami céltámogatást a
törvényesség és a szabályszerûség érvényesülésével
használták-e fel az önkormányzatok. A jelentés megál-
lapítása szerint a közbeszerzés során a beruházás
munkáit összevonták egy másik, csak gödi szennyvíz-
csatorna hálózat beruházással. Az eljárás ellen jogor-
voslatot kezdeményeztek. Az önkormányzat a
kivitelezés során felmerült többletmunkák elvégzésére
hirdetmény közzététele nélküli, tárgyalásos közbesz-
erzési eljárást kezdeményezett, amelyre egyedül a
PENTA Kft-t hívta meg. Az eljárás ellen szintén jogor-
voslatot kezdeményeztek. A Közbeszerzési Döntõbi-
zottság mindkét esetben megbírságolta az önkor-
mányzatot kétszer kétmillió forintra.
Forrás: Dunakanyar Rádió
www.dunakanyarradio.hu

“Most mit hõbörögnek?
Látják, hogy megy a hajó!”

(Egy gödi képviselõ,)

Göd

Duna út:Kampec!
A májusi ígéretekhez képest még ma sem  átadott
BM üdülõ, amely a felsõgödi Duna út dunai
végén található, már most heves érzelmeket vált
ki a környéken lakókból.Az említett utca már így
is elképesztõen sûrû firgalmat bonyolít le a nyári
hónapokban és ez a tervezett étterem, játszótér és
enyhe nagyképüséggel konferencia-, vagy szín-
házteremnek elnevezett elõadótermecske megny-
itásával akár duplájára nõhet. Ehhez adódik, még
hogy az ígéretekkel szemben nem csinálták meg a
komplexumhoz levezetõ járdát, hogy nem építet-
tek hozzá parkolót, és így tovább. Így aztán si-
kerül Felsõgöd dunai oldalának leginpozánsabb
utcáját tökéletesen tönkre tenni.

Képviselõ, te drága!
Folyamtosan emeli a képviselõtestület a
tiszteletdíjakat. 3.oldal

ÁSZ vizsgálat Gödön

Merénylet készül a város ellen!
Ipari nagyváros lesz Göd? 4.oldal

A felsõgödi vasúti
átjáró

fejlesztési
terve!

A hónap karikatúrái

A. Eszkimó befektetõk
érkeztek Gödre, s ra-
gaszkodnak a megszo-
kott iglujukhoz.
B.dr.Bognár László 
Nepálra edz.
C. Az egyik gödi önkor-
mányzati lakás bérlõje
albérlõt tart.

Mi látható a képen?

SZDSZ hírek
A gödi SZDSZ szervezet
élére - a leköszönõ elnök
helyére - a tagság dr.
Mödlinger Pált választot-
ta meg.
Pártszervezetünk minden
hónap elsõ péntekén 18
órakor tartja gyûlését a
JAM-ban.
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Tiszta vízet a pohárba
…a gödi SZDSZ és a

gödi MSZP viszonyáról

Göd városának SZDSZ szer-
vezete 2002 augusztusában
választási együttmûködési
megállapodást kötött a gödi
MSZP szervezetével. De,
bár oroszlánrészünk volt
abban, hogy a szocialista-
liberális koalíció polgármes-
tert adott a városnak és több-
séget szerzett a képviselõtes-
tületben, meg kell állapíta-
nunk, hogy szervezeteink
kapcsolata mára gyakorlati-
lag megszûnt.
Az MSZP néha megsimogat-
ta a buksinkat, mint a kis-
öccsnek szokás, és közben
kinevette, semmibe vette
tanácsainkat, kéréseinket, fi-
gyelmeztetéseinket.
Nem tartotta be az írásban meg-
kötött koalíciós megállapodásunk
szinte egyetlen pontját sem. Ez legfel-
jebb jellemhiba.
Ám az elmúlt év vérlázító vezetési
stílusa, a gyarló hibák és a már-már jóváte-
hetetlen botlások arra kényszerítenek ben-

nünket, hogy nyilvánosan is elhatárolódjunk a
jelenlegi városvezetéstõl, mint egykori koalí-
ciós partnerünktõl, illetve a választások idején
általunk is támogatott Pongó István képviselõ
úrtól.

A jelenlegi közéleti tevékenység színvonalá-
val és a most uralkodó helyi politikai men-
talitással a gödi SZDSZ nem kíván közös-
séget vállalni, sem most, sem a jövõben.

Mindezt egy nyílt levélben kívántuk a
gödiek tudomására hozni, de ennek a

tavalyi áprilisi Gödi Körképben
való közlését a lap kiadója,

Pincehelyi úr szégyen-
letes módon megtagad-
ta. Ennyit a demok-

ráciáról.
A gödi SZDSZ-t
nem lehet elhall-
gattatni, és soha,
egyetlen párt ked-
véért sem adjuk
föl évtizedes elve-
inkhez való ra-
gaszkodásunkat. 
Göd, 2004.
január 28.

az SZDSZ Gödi
Szervezete nevében 
Dr. Mödlinger Pál

elnök

Kommentár Agóra

A tõrbecsalt
szabad mmadár

Fura urak a Városházán
Avagy: mi is egy tanácsnok dolga azért a kis
pénzért, ami (költségtérítés és egyebek nélkül) alig
több, mint a magyar átlagkereset másfélszerese?
1. CIVILEK, KUSS!
Dr. Bognár László, a MIÉP egykori kemény embere
volna a civil ügyekért felelõs tanácsnok.
Ha valaki nem tudná, Bognár úr feladata lenne a
kapcsolattartás a város civil szervezetei és a kép-
viselõtestület között. Sajnos hosszú hónapokig nem
tudott eleget tenni ennek a feladatának, mert, ahogy
õ fogalmazott: elõbb ki kellett pihennie az elmúlt 12
év politikai csatározásait. Erre a feladatra, valamely
rejtélyes okból, egyedül Nepál kétségkívül gyönyö-
rû nevezetességét, a Himaláját találta alkalmas hely-
nek. Azaz úgy kapta a tiszteletdíját, hogy közben a
világ tetején nyaralt. Hogy e tény milyen erkölcsû
embert takar, azt döntse el minden gödi a saját érzé-
sei szerint. Ám egyszer minden jónak vége szakad,
s a tanácsnok úr is hazaérkezett. Munkához is látott
legott: összehívta sebtében a civileket, hogy tol-
mácsolja nekik a városvezetés üzenetét. Imígyen:
“Civilek, kuss!”
Valamint: “Ezt nektek!”
S a félreértések elkerülése végett mutatta is, hogy
pontosan mit is a civileknek.
(Az esetrõl készült videofelvétel megtekinthetõ a
www.godiek.hu címen)
A fortélyos félelemkeltés azonban nem ért ezzel
véget. Bognár úr arról is tájékoztatta az összegyûl-
teket, hogy amennyiben Berta Sándort újra merik
választani, továbbra is "elzárva maradnak a csapok".
Bognár úr megjárhatta a világ tetejét, de Gödön a
lehetõ legmélyebbre süllyedt. Ráadásul hiába tépáz-
ta meg ismét amúgy is megtépázott hírnevét: a
civilek nem hallgattak rá. A messzirõl érkezett meg-
mondóember figyelmeztetése ellenére a Civil
Tanács január 15-én tartott küldöttgyûlésén 15 sza-
vazattal 2 ellenében újraválasztotta Berta Sándort. 
Bognár úr! Összedobjunk egy jegyet Nepálba?
De csak odaútra!
2. A CENZÚRATANÁCSNOK
A szocialista vezetés megtalálta a kétségkívül legal-
kalmasabb személyt városunk képviselõtestületének
menedzselésére: Kruzslicz Istvánt! 
Hogy mit is takar pontosan e jól hangzó feladatkör,
arról õ maga nyilatkozott a Gödi Körkép 2003.
októberi számában:

"Feladatom a testületi, bizottsági anyagoknak az át-
nézése, egy anyag akkor mehet ki civil szerveze-
tekhez, ha én a polgármester úrral jóváhagyom. Azt
is jóvá kel hagynom, ha az egyik képviselõ olyan
anyagot akar elvinni, ami nem szerepel az inter-
neten."
Magyarul: Kruzslicz úr az a bácsi, aki elzárja az
információs csapot nemcsak a saját képviselõtársai
és a civil szakemberek, de a gödiek elõl is. Nem
vízszerelõ, kérem! Menedzser!
3. LÁPOS DOMOKOS, A KÜLKAPCSOLÓ
A pályázatokért és a külkapcsolatokért az MSZP
korelnöke, dr László Domokos felel.
Õ az a szocialista bácsi, aki a saját szocialista irányí-
tású önkormányzatát igazi szocialista perrel fenye-
geti. Továbbá idõnként felbukkan a városban imitt-
amott különbözõ külföldiekkel, amint reprezentálja
az önkormányzatot.
A helyi sajtóból nem sokat tudunk meg tehát a
tanácsnok úr tevékenységérõl, az országosból vis-
zont annál többet. Hogy a tanácsnok úr mivel
foglalkozik üres óráiban. Például vásárolt egy szép
darab területet a védett Kékperjés Láprétbõl, 30.000
kemény magyar forintért. No nem négyzetméterét,
még csak nem is egy négyszögölt vett ennyiért. Áh!
Az egészet! 
Aztán engedélyt kért a jegyzõtõl, hogy feltölthesse a
területet. A jegyzõ felhívta a figyelmét, hogy a
szóban forgó terület védett. 
Ezért aztán László úr megpróbálta feloldatni a
terület védettségét az Önkormányzat környezet-
édelmi bizottságánál. Ez sem sikerült. Közben vala-
mi jótét ismeretlen megcsinálta azt a munkát az éj
leple alatt, amire a tanácsnok úr engedélyt kért, de
nem kapott. Aztán tanácsnok úr betemette a patakot,
hogy ki tudja hordani azt a feltöltést, amit a jótevõ
ismeretlen odahordott.
Tudják még követni? Mi már nem. Jelenleg a tanác-
snok úr azzal fenyegetõzik, hogy ha az önkor-
mányzat nem oldja fel a terület védettségét, beperli
a városvezetést. Az pedig erre ijedtében átvállalta
helyette a terület helyreállításának a költségeit.
Ahelyett, hogy úgy megbírságolta volna, hogy a
lába ne érje a földet.
Amúgy Önök olvastak már Göd által elnyert
pályázatról? Ugye nem? És külkapcsolatokról? 
Na ja, a Láprétrõl annál többet. Biztos a sajtó a
hibás!

Bernáth

D e m o k r á c i a ?  U g y a n !
Eleinte nem volt különösebb baj: folytak a délutáni
ülések, stabil volt a szocialista többség, mindent
megszavaztak, amit a tanácselnök, bocs, pol-
gármester akart.
A gond akkor keletkezett, amikor az idõközi
választásokon nem a MSZP jelöltje, hanem az ellen-
zék képviselõje jutott mandátumhoz, és így az
erõviszonyok kiegyenlítõdtek! 
A sokat próbált, tanácselnökbõl lett polgármester

gyorsan kitalálta, hogy kezdõdjenek az ülések
délelõtt 9 órakor. Akkor, amikor az ellenzék több
tagjának a munkahelyén kell tartózkodnia. Innentõl
persze már minden folyhat a megszokott mederben,
s a jövõben polgármesterünk simán, minden ellen-
vélemény nélkül megszavaztathat mindent a reggel
kilenc órai kezdés miatt újra többségbe kerülõ szo-
cikkal! 
Demokrácia? Ugyan! A kedves képviselõk nyugod-
tan feloszlathatnák a testületet.

Béni



ja kedved, egyszerûen nem adsz szót a testü-
leteken bizonyos szólni vágyóknak. Vagy hogy
olyan, de olyan otromba tudsz lenni az ülése-
ken, különösképpen a hölgyekkel. S azt vajon
mivel magyarázod, hogy gyakran maguknak a
képviselõknek sem mutatod meg a szerzõdé-
seket, pedig már közighatározat is van rá? Vagy
hogy egyes anyagokból egyszerûen kimaradnak

fontos mellékletek? Vagy hogy olyanokat
mondasz nagy nyilvánosság elõtt, hogy

te akár a törvénysértéseket is felvál-
lalod, mert te már nem a karriered

elején vagy? 
Hát gondolod, hogy lehet az
ilyesmit büntetlenül, bátyám?
Hogy majd szó nélkül hagy-
juk?
Hiszem, bátyám, hogy lehet
jobban. Hogy lehet emberi
szavakkal, hogy lehet odafi-
gyelve a szakemberekre, a
gödiek véleményére. S
hogy megérted, megértitek:
ma még te vagy, ti vagytok
hatalmon, de holnap
olyanok dönthetnek majd a
ti sorsotokról is, akiket ma
esetleg a földbe döngöltök!
Szily Katalin, a pártotok
második embere az MSZP-s
nómenklatúra leépítésérõl
beszél. Nekem mindegy, hon-

nan jöttök, kik vagytok, és mit
csináltatok a múltban. Én csak

azt szeretném, ha végre ember-
számba vennétek azokat, akiknek

a sorsa tõletek függ, és meghall-
gatnátok õket, mielõtt döntötök.

Minden, amiben döntést hoztok,
közös ügy!

Ezt elfelejteni nem csupán hiba. Bûn!
Minden jót kívánva maradok

Geri öcséd

Pista bátyám… - I. levél
Pista bátyám, bocsáss meg, hogy így szólítalak,
tudom, nem vagyunk pertu, de a mai paterna-
lista világban egy kicsit úgy érezzük mi itt a
táncparketten, hogy apánknak, vagy legalábbis
bátyánknak szegõdtél erre a négy esztendõre, és
bizony úgy tûnik, te kedveled is a bálkirályi
szerepet. 
Tudod, Pista bátyám, nagy gondok van-
nak itt minálunk, szép Göd
városában. Nem is az elmúlt ciklu-
sokban történt zûrös ügyekre,
vagy a regnálásotok óta megho-
zott (vagy éppen, hogy nem
meghozott) döntésekre gondo-
lok. Azokról úgyis hallotok
még eleget, különösen hogy a
lakók többsége nem a ti olda-
latokon áll, csak hát a
választás idején igen-igen
butuskák voltak az ellen-
feleitek, így aztán Isten
kegyelmébõl néhány évig ti
lehettek a város vezetõi.
Ha gondokról beszélek,
most bizony egészen másra
célzok. A stílusra. Egy csöp-
pet ugyanis elszálltatok.
Sugárzik rólatok a felsõb-
brendûség, na. "Terveink
vannak vele…" - feleled, ami-
kor valaki a Szakács-kert sor-
sáról kérdez. Terveitek, Pista
bátyám? Érdekes. Tudod, a Sza-
kács-kert nem ám a tiétek! Meg a
többi önkormányzati vagyon sem,
már amit még az elõdeitek
meghagytak a gödieknek. Úgyhogy
legközelebb úgy mondd: vannak ter-
veink, de szeretnénk, ha megbeszélhetnénk
veletek, gödiekkel! Lám, ez így mindjárt más. 
Hidd el, olyan nehéz megszokni, hogy flegmán,
sértõen, beképzelten léteztek. Hogy ha úgy tart-
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Képviselõ, te drága!Képviselõ, te drága!
Önök, Kedves Olvasók, mennyi fizetést adná-
nak maguknak?

Hogy Önöknek nincs módjuk dönteni errõl?
Nanáhogy nincs. Egyetlenegy társaság akad,
széles e hazában, aki saját maga dönt a saját
fizetésérõl. A képviselõk. A mieink, itt Gödön,
emelgetik is a sajátjukat, rendesen. Mindig
ellenszavazat nélkül. Igazán szerények voltak.
Az átlagos gödi képviselõ „csak” 192 ezer brut-
tót visz haza havonta. (plusz költségtérítés,
ajándék számítógép, és a szokásosnál ked-
vezõbb percdíjak a mobiltelefonra.). Ezért

keményen kell dolgozni. 8-10 órát. Csak hát
nem naponta! Havonta, kérem szépen, havonta!
Jó, ezért a fizetésért bizottsági elnöknek, vagy
tanácsnoknak is kell lenni. Szaporodnak is a
bizottságok, meg a tanácsnoki megbízások
gombamód. Hogy mit is csinál egy tanácsnok?
Belerokkanni nem fognak, a tennivalókba, az
fix. (A gödi tanácsnokok meglepõ, de cseppet
sem mulatságos tevékenységérõl az összeállítá-
sunkat ld az 7. oldalon.) 
Ne aggódjon, kedves olvasó. Mindez teljesen
törvényes. Kivéve persze azt, hogy minderrõl
zárt ülésen döntöttek. Vajon miért? Csak nem
szégyellték magukat Önök elõtt? jé

... a vélemény szabadÜtközõ

A dal zenei megítélését bízzuk a
szakemberekre. Mi gratuláljunk a
zeneszerzõnek a gyõzelméért, noha
sokkal európaibb lett volna pályá-
zatot kiírni a mû megalkotására.
Ezt remélhetõleg Kovács úr is így
gondolja. Ami pedig a himnusz
jövõjét illeti: teljesen mindegy,
hogy most ki mit mond róla, s ki
mennyit fizet érte. Az igazi dönt-
nök  úgyis az idõ lesz. Salierit jól
megfizették, Mozart éhezett. Ma
mégis mindenhol Mozartot ját-
szanak.

Határozati javaslat:

Göd Város Önkormányzata
Közmûvelõdési és Oktatási

Bizottsága javasolja a Képvise-
lõtestületnek, hogy a  Kovács

Géza szerzeményét, "Göd Város
Ünnepi Dalát", 100 000 Ft érték-

ben vásárolja meg az önkor-
mányzat.

Pongó István
KOB-elnök

Üvegzseb - gödi módra

A helyiség kalapácsa

Aki
nincs

velünk, az
ellenünk!

láprét

se

curity

fen

yves
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Bizonyítékok vannak a birtokunkban, melyek
szerint Pincehelyi alpolgármester úr, aki egy-
ben a Gödi Körkép felelõs kiadója is, le akarta
állíttatni a januári Körkép nyomását, s csakis a
lap készítõinek köszönhetõ, hogy a (most
elõször) nem a szocialista városvezetés kénye-
kedve szerint íródott újság végül az otthonaink-
ba kerülhetett. Gombosék karakánul kiálltak a
sajtószabadság mellett, ezért az Önkormányzat
büntetésbõl visszatartotta a januári tisztelet-
díjukat. Amikor egy szocialista képviselõt
szerettünk volna megszólaltatni ebben az ügy-
ben, közölte, hogy "ez egy csip-csup ügy", és
kinevetett bennünket. Ha késünk a városnak
járó adó befizetésével, megbüntetnek bennün-
ket. Ez bizony nem csip-csup ügy. Ha engedély
nélkül építünk egy fészert az udvarunkra, meg-
büntetnek. Igazuk van, az sem csip-csup ügy.
No de hogy az önkormányzat pénzügyi
bizottságának elnöke ,a saját cégének adott
megbízást az önkormányzati ingatlanok
védelmére, és fityiszt mutat az egész városnak,
az ugye csip-csup ügy. Hogy a folyton az
erkölcsrõl papoló képviselõ suttyomban sittet
szántat be a természetvédelem alatt álló telkén
a földbe és utána még õ fenyegetõzik azzal,
hogy feljelenti a saját kebelbarátai által uralt
önkormányzatot, az ugye szintén csip-csup
ügy. És hát az alpolgármester Körképpel szem-
beni diktatórikus és diszkriminatív fellépése
ugye az is csip-csup ügy? Az okos politikus
valóban felhasználja a sajtót. De nem úgy, hogy
beleszól a tartalmába, hanem úgy, hogy okosan
nyilatkozik benne, vagy ügyesen helyt áll egy

fontos vitában. Ezt az igazi politikusok tudják.
Ám a mi botcsinálta politikusainknak itt,
Gödön fogalmuk sincs ezekrõl a finomsá-
gokról. Õk durvamód belenyúlnak a helyi
lapba. Az életünkbe! Pedig mikor a nem az õ
szájízük szerint összeállított Körkép ellen sír-
nak-visítanak és háborúznak, akkor egyenesen
bûnt követnek el! Bûnt ellenünk, gödiek ellen.
Mert megfosztanak bennünket az informá-
ciószerzéshez való jogunktól, a szabad
híráramlástól. És ez már nem etikai kérdés. Itt
már hatályos jogszabályi intézkedések
megsértésérõl van szó.
Nem szabad túlértékelni a sajtó szerepét. De itt,
Gödön jelenleg nincs más lehetõségünk a váro-
sunkkal kapcsolatos információkhoz jutni, mint
a Körkép. Ezért is aljasság, ha egy párt ki akar-
ja sajátítani magának a helyi sajtóorgánumot. 
Mindeddig tûrnünk kellett, hogy a Körkép a
szocialista városvezetés szócsövévé silányul-
jon. Most üdvözöljük hát teljes szívünkbõl,
hogy a város lapjának készítõi végre szembe
mertek szegülni Pinczehelyiék ármánykodásá-
val. 
Gombosék Robin Hood-i harcra szegõdtek a
gonosz nottinghami városbíró ellen. De nincse-
nek egyedül a sherwoodi rengetegben. Mi
velük vagyunk!  Szabad Dömötör

U.i.: A Körkép jövõjét illetõ ülést lapzártánk
után tartották. Amikor e sorokat olvassák, már
tudhatjuk, hogy mennyire gonosz a nottighami
városbíró. Csak egy kicsit, vagy nagyon, de
nagyon..

Belenyúlnak az életünkbe! 
Botrány a Gödi Körkép körül

Aktuális                            ügyeink

Mivel a településszerkezeti terv a város fejlõdési
irányát 10 évre meghatározza, széles körû köz-
megegyezésen kell alapulnia, és egyértelmûnek kell
lennie. Nem múlhat azon egy város jövõje, hogy a
településszerkezeti terv elõírásait többféleképpen
lehet értelmezni, vagy hogy épp melyik képviselõ
nem tud elmenni az ÖK ülésére. 
A Terv a mostani formájában nem tartalmazza a
többségi lakossági véleményeket. A szerkezeti terv
vitájára összehívott közmeghallgatás nem töltötte be
valódi feladatát, a város lakossága a készülõ ter-
vekrõl és fõként annak várható hatásairól nem
tájékozódhatott kellõképpen, és a helyi sajtóban sem
szerepeltek kellõ súllyal és közérthetõ formában a
tervek.
A tervrõl általánosságban: kertvárost fogadott el a
koncepció, ezzel szemben a terv erõsen iparosodott,
túlépített kisvárosról szól! 3-4000 új lakossal kell
számolnunk, ha ez a terv megvalósul, ezt pedig a
város egyetlen intézménye sem bírja el. Az új
intézmények építéséhez szükséges anyagi forrásokat
pedig a mostani városvezetés ráhagyja a következõ
önkormányzatokra.
A terv egyáltalán nem foglalkozik az árvíz- és a
belvízvédelemmel, a gyalogos- és a vízi közlekedés-
sel, a Duna-parttal, a Nevelek-dûlõ csatlakozásával,
és Gödön a terv szerint nincsenek sem tavak, sem
patakok, sem források. 
A terv szerint lebontható a Kincsem istálló és a Sza-
kács villa, ám a terv nem szabja meg, hol legyen az
új iskola, és az új mûvelõdési ház. 

A terv nem tartalmaz múzeumot, és a termál strand
jövõjérõl sem árul el semmit.
A terv alkotói szerint nem keletkezik Gödön sem
veszélyes, sem újrahasznosítható hulladék, ezért
helyet sem kell biztosítani a számukra.
A terv nemhogy nem javít sem az alsógödi, sem a
felsõgödi katasztrofális közlekedési helyzeten,
hanem helyenként még kifejezetten súlyosbítja is
azokat.
A terv szerint beépíthetõ a felsõgödi fenyves, a
Nemeskéri kúria parkja, az ELTE botanikus kertje, a
MEH üdülõ, a BME szállója, továbbá a felsõgödi
Duna-part, a Bozóky-, a Kossuth-, a Petõfi és a
Móricz Zsigmond tér. 
A Pesti úti temetõ egyszerûen kimaradt a temetõk
felsorolásából. A Jácint utcai temetõ pedig sport-
pályaként szerepel. A Nemeskéri úti temetõ
kialakítása eltér a szövegben és a terven. A régi
temetõ (amely XVIII. századi sírokat is tartalmaz)
sorsa továbbra is rendezetlen. 
Ha ezt a kezdetleges és tévedésekkel teli tervet jelen
állapotában elfogadja a testület, erre a tervre való
hivatkozással nemcsak ez a testület, hanem a
következõ kettõ is azt tehet, amit akar, a
megkérdezésünk nélkül. Hogy kik fognak majd a
következõ testületekben ülni? Azt majd eldönti Önök
helyett az a három-négyezer ismeretlen új
betelepülõ, akiket ez a terv betelepít Gödre.

Tarjányi Judit
a Civil Tanács delegáltja a Településfejlesztési Bizottságba 
(A város civil szervezeteinek a véleménye a tervrõl megtekinthetõ:
a www.godiek.hu címen.)

M e r é n y l e t  a  v á r o s  e l l e n !
Vérlázító terveket tartalmaz a településszerkezeti terv!

Göd SZDSZ kérdései a város vezetéséhez:
Mi van a palackozóval? Mi újság a kincsem-
mel? Mi ez a nagy hallgatás a 2/A túloldalára
tervezett túristaparadicsomról? Tényleg eladó
a fenyves? És a kiserdõ? Hova fog járni

orvoshoz a 4000 új betelepülõ és iskolába a
gyereke? Hol fognak parkolni a Partner házba
kerülõ okmányiroda ügyfelei? És a BM üdülõ
vendégei? Mi lesz ha a Samsung vízkivétele
miatt mégis kiszáradnak a fáink? Folyt.köv.


